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 Zabawa ortofoniczna „Bocianie klekotanie” - Gdy rodzic wysoko uniesie rękę 

dziecko głośno naśladuje klekotanie bociana. Gdy ją opuści-cichutko 

klekocze.  / powtarzamy dowolną liczbę razy 

 Zabawa logorytmiczna – dziecko rytmicznie maszeruje wymawiając tekst, raz  

głośno raz cicho (wierszyk jest znany dzieciom): 

Kipi kasza, kipi groch, 
Lepsza kasza niż ten groch. 
Bo od grochu boli brzuch, 

A od kaszy człowiek zdrów. / powtarzamy dowolną liczbę razy 

 

 Zabawa ruchowa „Ptaki do gniazd”- Podczas odtwarzania dowolnej muzyki 
dziecko naśladuje fruwającego ptaka, na przerwę w muzyce i polecenie: 
ptaki do gniazd przysiada w umówionym miejscu.  / powtarzamy dowolną 

liczbę razy 
 

 Ćwiczenia ortofoniczne na bazie piosenki  „Zielona wiosna” (osłuchanie z piosenką). 
 
https://www.youtube.com/watch?v=VR50rxz_wGM 
 

Nad brzegiem rzeki żabki siedziały 
i coś do ucha sobie szeptały. 

 
Kum, kum, kum, kum, kum, kum, kum, kum, 

Kum, kum, kum, kum, kum, kum, kum. 
 

Przyleciał bociek, usiadł na płocie 
i do drugiego boćka klekoce. 

 
Kle, kle, kle, kle, kle, kle, kle, kle, kle, 

kle, kle, kle, kle, kle, kle, kle, kle. 
 

Wszystko usłyszał mały wróbelek 
i przetłumaczył na ptasie trele. 

 
Ćwir, ćwir, ćwir, ćwir, ćwir, ćwir, ćwir, ćwir, ćwir, 

ćwir, ćwir, ćwir, ćwir, ćwir, ćwir, ćwir, ćwir. 
 

Wiosna, wiosna znów przyszła wiosna, 
wiosna, wiosna jest już wśród nas. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=VR50rxz_wGM


 

 Rozmowa  nt. utworu: 

Jak szeptały żaby? 
Jak klekotał bociek? 

Jakie odgłosy wydawał wróbelek? 
Kto jest już wśród nas? 

Jaka według ciebie jest wiosna? 
 

 Ciekawostka o bocianach:  Nie lubią jeść żab. Jedzą je w ostateczności, gdy 
wokół trudno o inny pokarm. Natomiast chętnie jedzą owady, 
dżdżownice, cienkie węże, małe ryby i gryzonie… 
 

 Wywiad z bocianem  https://www.youtube.com/watch?v=PMUUm7Xx-Fw 
 

 Ułóż historyjkę w prawidłowej kolejności i ją opowiedz: 

 
 

  
 
 
 

  
 

Bociany są gatunkiem chronionym w Polsce. Po powrocie z ciepłych krajów samice składają 
przeważnie po 4 jaja i na zmianę z samcem je wysiadują. 

https://www.youtube.com/watch?v=PMUUm7Xx-Fw


 
 

 

 


